ματίσσον.

ὅ βρόν φίδε τὸν ἀλλότριον ὀλησάμενος οἴκου τοῦ οἴκου καταλυθέντος δίνεται τὰς ὑλὰς, οἵτινες ἐπέκειστο τῷ οἰκοδομήματι, διὰ τῆς τοιωτῆς ἀγωγῆς ἤγουν<sup>74)</sup> διὰ τῆς πονθίκιαν ἐν ἡμίν<sup>75)</sup> ἐκδικεῖν, εἰ γάρ καὶ τὸν οἰκοδομήματος ἔτι οὐνισταμένον τίς ὑλας οὐσουναπιτεύσθαι<sup>76)</sup> οὐ δύνεται, οὐδὲνς γάρ ἐτερον νερόμενος ἐτερον οὐσουναπιτεύειν<sup>77)</sup>, ὅμως τοῦ οἴκου καταλυθέντος ἐστὶ τῆς τῶν ἀλλοτρίων ἐπέσχη γομῆς, δύνεται οὐτάς διὰ τῆς πονθίκιαν ἐκδικεῖν· καὶ γάρ ἐν ἀπαραιάς φοῇ νεροῦθῇ τις ἀλλότριον καὶ οὕτως ἐπέσῃ, δύνεται καὶν πονθίκιαν· τὸ μέντοι διὰ τῆς ἀλλούθιον<sup>78)</sup>

τὰ ταμηθέντα τοῦ ἀνδριάντος μέσην δύναμαι ἀπαιτεῖν. τοῦτο

60) Haec in Cod. antecedentibus non interrupto lineaee tenore adduntur.

61) Etiam haec in Cod. partem thematis antecedentis faciunt.

\*<sup>72)</sup> Hoc verbum non habet quo referatur. Scilicet corruptela textui inest.

<sup>i)</sup> An προσθήη;

<sup>k)</sup> In Cod. deest.

<sup>l)</sup> Expl. fol. 89. 84 Inc. fol. 3, cuius nonaisi dimidia pars superest.

<sup>m)</sup> Cod. καὶ θυγατέρα ταύτην habere videtur.

ceptus et ab ea editus est, Publicianam habeo: si tempore agendi ignorem, matrem esse furtivam.

Nam ex quibus causis matrem usucapere possem, L. 11. §. 4. si furtiva non esset, ex iisdem causis partum usu-D. VI. 2. capio, si ignorem, matrem esse furtivam.

Eadem dicenda sunt et de partu et de eo, qui §. 5. execto ventre natus est.

Et si aedes emtæ fuerint dirutae, eorum nomine, quae aedibus accesserunt, Publiciana competit. De his etiam, quae per alluvionem accesserunt, competit, si de ipso fundo competitat.

Competit et de partibus statuae emtæ recisis et §. 8. 9. 10.

Et si non per naturales parturientium dolores infans procreatus sit, sed ancilla in partu defuncta execto ventre eius extractus sit, etiam sic nihilominus in eo locus est Publicianae.

14. Steph. [ad l. 11 §. 3 verb.: sed donata]. Haec enim differentia est inter emtorem et donatarium. In donatario tria requirimus: ut apud eum conceperit, et peperit, et uti ipse tempore actionis ancillam furtivam esse ignoret. Dicam, quomodo hoc contingere possit. Intendit quidam directam in rem actionem. Nam si ignorabat ancillam furtivam esse, naturaliter se dominum esse existimabat: si autem se dominum esse existimat, omnino directam in rem actionem movet. Intendit igitur directam in rem actionem; sed in litis contestatione exceptione ei opposita, nisi mater partus furtiva sit, actionem mutat et . . . . . Publicianam; scis enim etiam post item contestatam mihi licere intentionem actionis mutare. Vel potius, quod et melius est, dic, eum post traditionem didicisse illam alienam esse et sic hoc cognitum habuisse, sed vel nunc ignorare eam furtivam esse.

15. [Steph. ad l. 11 §. 5 verb: ex partu partus]. Pone enim, ancilla furtivam apud furem peperisse filiam, hancque illum viri potentem factam cum matre vel sine matre alii bona fide eam accipienti vendidisse: anno post venditionem praeterlapso, vel simpliciter triennio nondum praeterlapso, filia ancillæ furtivæ nondum usucapta apud emtorem peperit. Scilicet hoc casu tum ob filium ipsam tum ob partum eius Publiciana mihi competit. Sin autem antea usuceperim filiam ancillæ furtivæ et sic ea conceperit et pepererit, partus dominii mei esset et directam in rem actionem moverem, non Publicianam. Sic igitur casus ponendum est.

16. [Steph. index l. 11 §. 6. 7]. Qui bona fide alienas aedes comparavit, si aedes fuerint dirutae, tigna, quae anteā aedificio accesserunt, per hanc actionem i. e. per Publicianam in rem actionem petere potest. Nam licet aedificio adhuc integro tigna usucapere non possit, — nemo enim aliud possidere atque aliud usucapere potest, — tamen diruto aedificio si tignorum possessionem amiserit, per Publicianam ea petere potest; etenim si quis vel brevissimo momento temporis rem alienam possederit et sic eam amiserit, Publicianam intendere potest. Quod autem per alluvionem

(Nonnulla desunt.)

17. [Steph. index l. 11 §. 8. cum παραγγ.]. partes

62) In hoc verbo primo pagina fol. 3 desinat.

63) Fol. 3 pag. secunda rursus incipit.

<sup>n)</sup> Cod. τὸ τετοκος.

<sup>o)</sup> Cod. pro his ἀγωγῆς ἤγουν siglam habet o.

<sup>p)</sup> Cod. οὐσουφρουκτεύσθαι.

<sup>q)</sup> Cod. οὐσουφρουκτεύειν.

<sup>r)</sup> Debet sequi pars altera huius paginae, quae nunc deest.

σθέντος ἀνδριάντος καὶ τοῦ κτισθέντος οἶκον ἐν τῷ ἀγορασθέντι ἐδάφει καὶ ἐπὶ τῷ ἐδάφει τοῦ ἀγορασθέντος καὶ καταπεσόντος οἶκον.

L. 12. pr. *i.β'*. PAUL. Ἐάν μηνστήρῳ μηνστῇ δωρήσῃται δοῦλον καὶ πρὸ τοῦ κνομενθῆναι διὰ χοήσεως ὑποδεξῆται αὐτὸν ἐν προικὶ, καὶ λυθῇ ὁ γάμος, ἀποκαθίστησιν αὐτὸν· καὶ γάρ ἔδρωται ἡ μεταξὺ μηνστήρων δωρεά. νεμομένη οὖν ἔχει παραγραφὴν <sup>61</sup>), καὶ ἐκπεσούσα τὴν πονθικιανὴν κατ' ἔσωτικον καὶ τοῦ δωρησαμένου.

§. I. Ἀριθμέει τῷ καθ' ὅμιλα δι' ἀποκαταστάσεως ἀξιωθέντι λαβεῖν τι, καὶ τῆς νομῆς οὐκ ἐπελέγετο.

δὲ νόμον, ἔνθα μὴ τὸ ἀποτιμηθὲν [μέρος]ος ἑτέρου γεγονέ προσθήκη πατέρα FERRUMINATIΟΝΑ μέντοι γητοὶ διὰ λῆπτοςεως μεμνησο τῶν εἰρημένων ἐν τῷ καὶ διγ. τοῦ προλαβόντος <sup>5)</sup> τι.

ἔνν ἀλλότριον ἔδαφος ἀγοράσω καὶ οἰκοδομήσω, παλὼς καὶ τὴν πονθικιανήν, τούναντον εἰ οἶκον ἀλλότριον ὄγοράσω καὶ εἰς ψιλὸν ἔδαφος περιέστησο, καὶ καταπεσόντος τοῦ οἶκον δύναμαι ἐπ' αὐτῷ μόνῃ τῷ ἐδάφει κινεῖν πονθικιανήν.